ДОГОВОР ПОСТАВКИ  N _____________

 г. Иваново										  «___» _________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Энрика», именуемое   в   дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Груздевой Марины Павловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______	__________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", действующий на основании _________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать швейные изделия (далее – Товар) в количестве и ассортименте согласно принятым Поставщиком заказам Покупателя.
1.2. Наименование, количество и цена Товара согласовываются сторонами в счетах на предоплату, накладных и счетах-фактурах.
1.3.  Товар, передаваемый по настоящему Договору, принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков и иных притязаний третьих лиц.
1.4. Качество поставляемого Поставщиком товара, его маркировка и упаковка должны соответствовать требованиям действующих стандартов (ГОСТ, ТУ), подтверждаемое сертификатом соответствия, или иными документы в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
1.5. Упаковка Товара должна соответствовать требованиям стандартов, но в любом случае должна обеспечить сохранность Товара при обычных способах его хранения и транспортировки.

2. УСЛОВИЯ   ПОСТАВКИ ТОВАРА
2.1. Поставка Товара по настоящему договору осуществляется отдельными партиями. Покупатель направляет Поставщику письменную заявку с указанием наименования, ассортимента и количества Товара.
2.2. Поставка Товара осуществляется в течение 7(Семь) рабочих дней со дня утверждения Поставщиком заявки Покупателя.
2.3. Поставка товара по настоящему договору осуществляется транспортом Покупателя на условиях самовывоза. В этом случае Поставщик считается исполнившим обязанность по передаче товара с момента предоставления его в распоряжение Покупателя в месте нахождения Поставщика и подписания представителями Сторон накладной.
2.4. По соглашению сторон возможна организация Поставщиком доставки товара Покупателю с привлечением перевозчиков от имени Поставщика, но за счет Покупателя.    Поставщик считается исполнившим свою обязанность по отгрузке товара Покупателю в момент сдачи товара перевозчику. Датой сдачи товара перевозчику считается дата в квитанции в приеме груза.
2.5. Право собственности на товар и риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит к Покупателю с момента исполнения Поставщиком обязанности по передаче товара Покупателю.
2.6. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР  от  15.06.65.  N П-6 и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66. N П-7.
2.7. Претензии по количеству и ассортименту поставленного Товара принимаются к рассмотрению в случае, если они выявлены в течение 7(Семь) дней с момента получения Товара Покупателем. Претензии по скрытым недостаткам качества могут быть предъявлены Поставщику в течение 30(Тридцать) дней с момента поставки.
Претензии, заявленные по истечении вышеуказанных сроков, Поставщиком к рассмотрению не принимаются.
2.8.  В случае обнаружения Покупателем несоответствия количества и (или) качества поставленного Товара сопроводительным документам, вызов представителя Поставщика для участия в приемке обязателен. В случае неприбытия представителя Поставщика для участия в приемке Товара и составления акта, Покупателем может быть составлен акт по форме ТОРГ -2 в одностороннем порядке, с приложением подтверждающих фотоматериалов и документов. Составленный акт в течение 2-х рабочих дней передается Поставщику посредством факсимильной или электронной связи, оригинал высылается по почте.
2.9. Поставщик обязуется рассмотреть и дать ответ на претензию в течение 10(Десять) календарных дней с момента получения копии акта по факсимильной или электронной связи.

3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК   РАСЧЕТОВ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПОКУПАТЕЛЯ
3.1. Покупатель осуществляет оплату товара в размере 100 % от суммы счета на предоплату в течение 5-ти банковских дней с момента получения счета или иного срока, указанного в счете.
3.2.   В случае поставки Товара в большем количестве, чем указано в заявке, окончательный расчет производится Покупателем согласно накладной и счету-фактуре не позднее 3 (Трех) банковских дней с момента отгрузки товаров. Моментом отгрузки товаров считается дата, указанная в товарной накладной.
3.3. Оплата считается произведенной в момент поступления денежных средств за товар на счет Поставщика или на счет указанный Поставщиком

4. ФОРС-МАЖОР
4.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, массовые заболевания (эпидемии), национальные и отраслевые забастовки, распоряжения компетентных органов власти, запрещающие совершать действия, предусмотренные договором, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
4.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
4.3.  Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Разногласия между сторонами по поводу исполнения настоящего договора решаются путем переговоров.
5.2.  В случае не урегулирования спорных вопросов путем переговоров спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Ивановской области.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться законодательством РФ.
6.2. После подписания настоящего договора, все предыдущие переговоры и переписка, связанная с ним утрачивают силу.
6.3. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2017г., а в отношении взаиморасчетов – до полного выполнения взятых на себя сторонами обязательств.
6.4. Если по истечении срока действия настоящего Договора Стороны письменно не уведомили друг друга о прекращении действия Договора, то Договор считается пролонгированным на неопределённый срок и на тех же условиях.
6.5. Любая из сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, предварительно письменно уведомив об этом другую сторону.
6.6. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.7. Все документы, предусмотренные настоящим Договором и переданные факсимильной связью или в виде сканированной копии по электронной почте, будут иметь доказательственное значение и полную юридическую силу, в том числе при разрешении споров между Сторонами в суде.
6.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОH:

	ПОСТАВЩИК: ООО «Энрика»
ОГРН 1163702077813

	ПОКУПАТЕЛЬ: _____________________________
ОГРН _______________________________________

	Адрес: 153012, РФ, г. Иваново, ул. Советская, д.22
ИНН 3702163900, КПП 370201001
р/с 407 028 101 000 000 033 98
в АО КИБ «ЕВРОАЛЬЯНС»
к/с 301 018 108 000 000 007 01
БИК 042406701

Ген. Директор

________________ /Груздева М.П./

	Адрес: ______________________________________
ИНН ________________________________________
р/с __________________________________________
_____________________________________________
к/с __________________________________________
БИК 043469623

_____________________

________________________________/__________________/

2